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+ Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus i Maryja Niepokalana! 

 

Pozdrawiamy Was z Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej,  

Królowej Podlasia, Matki Jedności!  

Stworzyliśmy ten biuletyn z myślą o wszystkich czcicielach Maryi – tych, którzy czują się 

związani z Jej domem w Kodniu. Pragniemy podzielić się z Wami tym, co wydarzyło się  

u Królowej Podlasia, jak również zaprosić Was z wyprzedzeniem na uroczystości i wydarze-

nia, jakie będą tutaj miały miejsce. 

 

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej w Kodniu. 

 

 

 
 

 

 

Wielki Odpust 

14-15 sierpnia 

 

Szacuje się, że na 

uroczystości od-

pustowe w tych 

dniach przybyło 

do Kodnia nawet do 50 tysięcy pielgrzymów. Pośród nich było ponad 30 Misjonarzy Oblatów 

Maryi Niepokalanej z Polski i zza granicy na czele z ordynariuszem Polskiej Prowincji  

- o. dr. Ryszardem Szmydkim OMI, duchowieństwo diecezjalne oraz siostry zakonne. Zgłosi-

ło się ponad 20 zorganizowanych grup pielgrzymkowych. Pielgrzymowano pieszo, rowerami, 

autokarami, samochodami, kajakami oraz konno (Tuczna). 

Dzień i noc pątnicy czekali w długiej kolejce, sięgającej aż kodeńskiego rynku, aby 

obejść ołtarz Matki Bożej na kolanach, uzyskać błogosławieństwo przy relikwiach św. Feliksa 

- papieża i męczennika. Wielu z nich odzyskiwało jedność z Jezusem w sakramencie pojed-

nania - tutaj u stóp Matki Jedności. Pielgrzymi tłumnie uczestniczyli w nabożeństwach - drogi 

krzyżowej, procesji różańcowej, koronce do Miłosierdzia Bożego. 

Odbyły się dwa koncerty: przed "oblacką pasterką" w sobotę zagrał zespół Wyższego 

Seminarium Duchownego z Lublina, a przed sumą odpustową śpiewał chór "Torculus"  

z Krężnicy Jarej. Mszę o północy uświetnił chór z parafii w Sławatyczach. 

W niedzielne przedpołudnie na kalwarii zgromadzili się Przyjaciele Misji Oblackich 

podczas Eucharystii sprawowanej przez misjonarzy zagranicznych (Madagaskar, Kamerun, 

Szwecja). Główną sumę odpustową odprawił oraz Słowo Boże wygłosił JE Ks. Bp Edward 

Frankowski - biskup pomocniczy diecezji sandomierskiej. W kazaniu nawiązał do historii 

Cudownego Obrazu Matki Bożej Kodeńskiej, do znaczenia kultu maryjnego dla naszej toż-

samości i historii oraz przestrzegał przed wpływem liberalizmu. Na zakończenie Eucharystii 

poświęcił zioła przyniesione przez pielgrzymów. W darze od opiekunów sanktuarium otrzy-
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mał wizerunek Matki Bożej Kodeńskiej, który wręczył przełożony klasztoru kodeńskiego  

- o. Leszek Walendzik OMI. Doceniono również wieloletni wkład ojca Stanisława Wodza 

OMI w rozwój tego świętego miejsca - ojciec proboszcz został uhonorowany medalem Mini-

stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 W sposób szczególny pragniemy podziękować kapłanom diecezji siedleckiej, którzy 

przybyli do Królowej Podlasia z pielgrzymami. Bóg zapłać za kapłańską posługę. Cieszymy 

się z Waszego świadectwa wiary i przywiązania do tego świętego miejsca, gdzie bije serce 

diecezji, Waszej Matki i Królowej! Zapraszamy Was zawsze do Kodnia – to Wasz dom, dom 

Waszej Matki. 

 Pośród wielu zorganizowanych grup pielgrzymkowych, pragniemy wymienić niektóre 

z nich, zgłoszone i zapisane na furcie klasztornej: 

 piesza pielgrzymka – Rozwadówka – 25 osób; 

 piesza pielgrzymka – Tuczna, Huszcza – 153 os.; 

 piesza pielgrzymka – Międzyrzec Podlaski, parafia św. Józefa – 70 os.; 

 piesza pielgrzymka – Terespol, parafia św. Trójcy – 650 os.; 

 Międzyrzec Podlaski i okolice – 50 os.; 

 Małaszewicze, parafia św. Katarzyny – 40 os.; 

 VI pielgrzymka rowerowa – Hrubieszów – 7 os.; 

 piesza pielgrzymka – Piszczac – 400 os.; 

 pielgrzymka autokarowa – Radzyń Podlaski, parafia św. Trójcy – 30 os.; 

 pielgrzymka autokarowa – Sitno – 40 os.; 

 piesza pielgrzymka – Dołhobrody; 

 piesza pielgrzymka – Sławatycze – 300 os.; 

 VI rowerowa pielgrzymka – Kamień – 20 os.; 

 konna pielgrzymka – Tuczna – 27 os.; 

 pielgrzymka kajakowa – Dąbrowa Górnicza, Dołhobrody, Sławatycze, Gdynia, Płock, 

Włocławek, Trzebieszów – 16 ekip (lack); 

 piesza pielgrzymka – Łomazy, Ortel Królewski, Kościeniewicze – 240 os.; 

 pielgrzymka autokarowa – Rossosz; 

 piesza pielgrzymka dekanatu wisznickiego – 500 os.; 

 

Dziękujemy wszystkim pątnikom za trud pielgrzymowania – grupom zorganizowanym oraz 

indywidualnym pielgrzymom. Niech Matka Boża Kodeńska, Matka Jedności, wyprasza dla 

Was wszelkie potrzebne łaski! 

 

 

 

    O Kodeńskim Sanktuarium w prasie ogólnopolskiej 

 

 Coraz więcej informacji i publikacji o Sanktuarium Matki Bożej 

Kodeńskiej, Królowej Podlasia, Matki Jedności, pojawia się w prasie 

lokalnej i ogólnopolskiej. Podajemy zaledwie kilka linków, gdzie 

można zapoznać się z artykułami: 

 

 http://www.przk.pl/nr/mlodziez/festiwal_mlodych.html 

 http://www.radiomaryja.pl/artykuly.php?id=106664 oraz Nasz Dziennik 

 Tygodnik Katolicki Niedziela, nr 33 z 15 VIII 2010 r. 

 Echo Katolickie, wydanie z dnia 29.07-4.08.2010, s. 11. 

http://www.przk.pl/nr/mlodziez/festiwal_mlodych.html
http://www.radiomaryja.pl/artykuly.php?id=106664
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 W przygotowaniu są materiały telewizyjne i inne artykuły tematyczne i ogólne o Sanktu-

arium Maryjnym w Kodniu. 

 

 

Projekt rozbudowy Domu Pielgrzyma zatwierdzony 

 

Sanktuarium Maryjne w Kodniu uzyskało 

wszelkie potrzebne zgody ze strony władz kościelnych 

na rozpoczęcie budowy nowego Domu Pielgrzyma. Na 

odbywającej się 16 sierpnia w Kodniu Radzie Prowin-

cjalnej zatwierdzono projekt przedstawiony przez Radę 

Domową komunitetu kodeńskiego na czele z o. eko-

nomem Józefem Czerneckim OMI. Rada wniosek roz-

patrzyła pozytywnie. Dnia następnego Ojciec Prowin-

cjał wraz z superiorem i ekonomem klasztoru kodeńskiego udali się na spotkanie do ordyna-

riusza diecezji siedleckiej, na której terenie leży sanktuarium kodeńskie. Ksiądz Biskup Zbi-

gniew Kiernikowski poparł inwestycję kustoszy sanktuarium, udzielając swego błogosławień-

stwa na realizację budowy nowoczesnego Domu Pielgrzyma. 

  Rocznie sanktuarium kodeńskie odwiedza około 200 tysięcy pielgrzymów. Wielu  

z nich pragnie zatrzymać się w Kodniu na dłużej. Obecny Dom Pielgrzyma jest po prostu 

niewystarczający. Szczególnie dokucza brak sal konferencyjnych i odpowiednio dużej gastro-

nomi, a także pokoi gościnnych. Cały zespół będzie tworzył kompleks, w skład którego będą 

wchodziły sale konferencyjne z zapleczem technicznym, sala restauracyjna wraz zapleczem 

kuchennym, sala wielofunkcyjna i sala muzealna, księgarnia z biblioteką oraz część obiektu 

przeznaczona na miejsca noclegowe. Zespół budynków stworzy układ podkowy, co ukształtu-

je jednocześnie wewnętrzny dziedziniec przeznaczony na zieleń. 

Rozpoczęcie prac budowlanych nowego kompleksu przy klasztorze oblackim w Kod-

niu jest planowane na wiosnę przyszłego roku. 

 

 

 

 

Czekające nas wydarzenia i pielgrzymki, które przybędą do Matki Bożej Kodeńskiej: 

 

 20 sierpnia – pielgrzymka Stowarzyszenia Bezrobotnych i Bezdomnych – Cyców  

k. Chełma; 

 21 sierpnia – parafia Matki Bożej Bolesnej – Radom; 

 21 sierpnia – Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – Gorlice; 

 23 sierpnia – parafia św. Rocha – Jelenia Góra; 

 24-25 sierpnia – parafia św. Jakuba – Szczecin; 

 25-26 sierpnia – Klub Seniora – Rząśnik; 

 od 27 sierpnia – rekolekcje grupy z parafii Sławatycze; 

 od 27 sierpnia Rekolekcje Franciszkańskiego Zakonu Świeckich Regionu Lubelskie-

go; 

 czwartek 2 września 2010 roku – godz. 20
30

 – czuwanie przy pomniku Jana Pawła II 

na kalwarii; 

 niedziela 5 września – godz. 10
00

 – poświęcenie przyborów szkolnych dzieci klasy I.; 

 wtorek – środa 7-8 września – Odpust ku czci Narodzenia Maryi oraz dożynki 

gminne; 

 8-9 września – parafia Płużnica; 
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 9 września – parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa – Katowice; 

 10-11 września – Stowarzyszenie Samopomocowe „Orchidea” – Białystok; 

 11-12 września – parafia Najświętszej Maryi Panny – Olszewo-Borki; 

 12 września – Pielgrzymka Wdów i Wdowców do Matki Bożej Kodeńskiej; 

 13-14 września – pielgrzymka z Rybnika; 

 16-18 września – parafia św. Andrzeja Boboli – Leszczyny k. Rybnika; 

 sobota 18 września – godz. 18
00

 – Msza św., modlitwa o uwolnienie od złych mocy, 

od godziny 21
00

 nocne czuwanie. 

 

 

 
Grypy pielgrzymkowe zgłaszamy na furcie klasztornej, przy większych wydarzeniach kontaktujemy 

się z przełożonym klasztoru kodeńskiego – o. Leszkiem Walendzikiem OMI. Przy planowaniu noclegu, 

zgłaszamy termin, ustalając warunki zakwaterowania, wyżywienia, dzwoniąc wcześniej na furtę klasz-

torną lub bezpośrednio do Brata Kwatermistrza Domu Pielgrzyma. Zgłaszając grupę pielgrzymkową, 

można poprosić o Ojca przewodnika, który opowie historię Sanktuarium i Cudownego Obrazu oraz 

pobłogosławi przy relikwiach św. Feliksa. Można również zamówić przewodnika świeckiego, który 

oprowadza po terenie kalwarii i ruinach zamku Sapiehów. Grupy nocujące mogą poprosić o wieczor-

ne nabożeństwo z historią, zakończone Apelem oraz zasłonięciem Obrazu. 

Od maja do października sprawowana jest codziennie Msza Święta dla pielgrzymów o godz. 10
30 

– 

pół godziny wcześniej jest odsłonięcie Cudownego Obrazu oraz historia i błogosławieństwo przy reli-

kwiach św. Feliksa. 

 

 

 

 

 

 

 

Obediencje Ojca Prowincjała 
 

Kodeńska wspólnota Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej po-

większyła sie o nowych domowników. Od czerwca został do Kodnia przy-

dzielony o. Paweł Gomulak OMI, a od lipca przybyli: br. Mariusz Woj-

dowski OMI, oo. Piotr Koloch i Roman Nisiewicz OMI. 

Poza posługą w parafii (oo. Stanisław Wódz i Tomasz Woźny OMI) 

oraz posługą w Sanktuarium, ojcowie oblaci z Kodnia wypełniają również posługę Słowa 

Bożego, głosząc misje, rekolekcje, kazania okolicznościowe. Jest możliwość przeprowadze-

nia rekolekcji w Domu Pielgrzyma po uprzednim zgłoszeniu. Wszelkie prace misjonarskie 

uzgadniamy z ojcem superiorem, czyli przełożonym klasztoru kodeńskiego, o. Leszkiem  

Walendzikiem OMI. 

Obecnie kodeński komunitet liczy 16 zakonników. 

 

 

 

 

  

Zapraszamy do śledzenia wydarzeń bieżących na stronie internetowej Sanktuarium: 

http://www.koden.com.pl. Działa również profil Sanktuarium na największym portalu spo-

łecznościowym o zasięgu ogólnoświatowym, zapraszamy do dołączenia się do sympatyków 

http://www.koden.com.pl/
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Sanktuarium Kodeńskiego: http://www.facebook.com/pages/Koden-Poland/Sanktuarium-

Maryjne-w-Kodniu/134324723259003?ref=sgm. 

 Jesteśmy otwarci na Wasze propozycje, wszelkie pomysły i uwagi prosimy kierować 

do administratora strony: admin@koden.com.pl 

 W celu uzyskania jakichkolwiek informacji prasowych, dotyczących Sanktuarium, 

prosimy o kontaktowanie się bezpośrednio z Ojcem Rzecznikiem – drogą elektroniczną:  

admin@koden.com.pl lub telefonicznie: 503 188 782. 

 Niech Matka Boża Kodeńska, Królowa Podlasia i Ta, która sprawia Jedność, wzmac-

nia naszą jedność z Jej Boskim Synem! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej, Królowej Podlasia, Matki Jedności 

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej w Kodniu 

Rynek 1; 21-509 Kodeń 

 tel. 83 375 41 19; 375 41 20; 375 46 61 (parafia); 375 41 92 (fax) 

rzecznik prasowy: 503 188 782 (admin@koden.com.pl) 

www.koden.com.pl oblaci@koden.com.pl      kodenpar@o2.pl (parafia) 

http://www.facebook.com/pages/Koden-Poland/Sanktuarium-Maryjne-w-Kodniu/134324723259003?ref=sgm
http://www.facebook.com/pages/Koden-Poland/Sanktuarium-Maryjne-w-Kodniu/134324723259003?ref=sgm
mailto:admin@koden.com.pl
mailto:admin@koden.com.pl

